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KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Késhilli i Basenit Ujémbledhés Seman

VENDIM
Nr 16 Daté 25/10/2018

Per miratimin e lejes se pérdorimit té burimit ujore te perroit Gura e Vesheve dege e lumit
Cemerice qe derdhet ne lumit Devoll, pér prodhim hidroenergjie te subjektit “MARITUDA”

sh.p.k né Bashkine Korce qarku Korce

Né mbéshtetje te ligjit 111/2012 “Per menaxhimin e integruar te burimeve ujore” i ndryshuar me
ligjin nr 6/2018 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin 111/2012 “Per menaxhimin e integruar te
burimeve ujore” neni 5, neni 12 pika 1,neni 13 pika 2 d , neni 50 pika 2. Vendimit Nr 416 date
13.05.2015 Keshillit te Ministrave “Per miratimin e kushteve te pergjitheshme e te

posacme,dokumentave shogeruese,afatit te vlefshmerise,formularve te aplikimit per autorizim dhe
ijP prnPPdIII‘HVF‘ te Qhr}yﬁimif e UPndimnrrqu dhe formateve te autorizumit.e lpjpc per. pPrdnrim te

burimeve ujore”. Vendimit te Keshillit Kombetare te Ujit Nr 5 date 16.02.2016 “Per miratimin e
rregullores “Per organizimin dhe fuksionimin e Keshillit te Basenit Ujore si dhe Vendimi te Keshillit
Kombetare te Ujit Nr 6 date 16.02.2016 “Per miratimin e rregullores “Per fuksionimin e Agjencise se
Basenit Ujore”

Keshilli i Basenit Ujémbledhés Seman.
VENDOSI:

Miratimin e lejes se pérdorimit té burimit ujore te perroit Gura e Vesheve dege e lumit Cemerice
qe derdhet ne lumit Devoll, pér prodhim hidroenergjie te subjektit “MARITUDA” sh.p.k né

Bashkine Korce qarku Korce

HEC “MARJAN”

Vepra e marrjes
X=454724.1 Y =44927393 Z=1463.1 m

e Prurja mesatare 0.33 m’/sek.
e Prurja llogaritese:  0.57 m?/sek.
e Prurja ekologjike:  0.049 m?*/sek.
Godina e centralit
X=4554571 Y=44926378 Z=1311 m

Fuqgia e instaluar e Hidrocentralit do te jete rreth 700 kW
Per perdorimin e ketij burimi ujor duhet te plotesohen kushtet e meposhme:
e Te mos cenoj furnizimin me uje te popullates dhe te industrise per nevojat e tanishme dhe te
prespektives.
e Te zbatoj grafikun per vaditje ne kohe (dite) dhe ne sasi (I/s) per cdo vite te hartuara nga Bordet
e Kullimit te pushtetit vendore dhe ate Qendrore.
e Te respektoj grafikun e vaditjes edhe jashte periudhes kur e kerkon Bordi i Kullimit .
o Te respektoj rrjedhjen ekologjike.
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@endrore dhe lokale.
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Nearkohet ABU Sesfai® perBafimin e kétij vendimi.




